MUNICÍPIO DE PITAN
CNPJ 76.172.9070001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-111'r

CAIXA POSTAL 11 	- 	CEP 85.200-000 	-  PIT  ANG A 	- 	PARANÁ

Oficio  N 2  24/2019 - GAB

Ilustríssimo Senhor

Osvaldo Krupek

Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

Pitanga-PR

Prezado Senhor:

Pitanga, 28 de fevereiro de 2019.

Aci1ninistr:17;3.o

Venho através deste, informar que o Município de Pitanga não tem nenhum

convênio ou contrato direto com prestadores de serviços laboratoriais. Esclarecendo-se isto,

o meio pelo qual obtemos estes serviços são:

Através de serviços prestadores por laboratórios contratados pelo Estado do

Parana  para realizar atendimento em Pitanga;

Através dos Consórcios Intermunicipais de Saúde.

0 Primeiro ocorreu através do Chamamento Público n° 26/2018 do Governo

do Estado do Paraná, onde o município de Pitanga tem uma cota mensal de R$ 13.772,20

(Treze mil setecentos e setenta e dois reais e vinte centavos) para diagnóstico em

laboratório clinico, entre os laboratórios credenciados estão:

* Laboratório São Vicente

*  Slim Medic;

*Laboratório Mepro  Lab.

Ressalto ainda que não foi possível localizar, entretanto, nenhuma cláusula

obrigatória no sentido de realizar atendimento domiciliar, ainda que em alguns casos, por

solicitação da Secretaria da Saúde os mesmos realizaram este tipo de atendimento.

MUNICÍPIO DE PITANGA
CNN  76.172.90710001.08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

CAIXA POSTAL 11 	- 	CEP 85.200-000 	- PITANGA 	- 	PARANÁ

Por fim, em nenhum momento foi utilizado verbas federais para o pagamen

de exames laboratórios.

FLS.

Atenciosamente.

k

3,1.1..

(

Maicol G Ilegari Rodrigues Barbosa

Prefeito

	Page 1
	Page 2